
Putin  til  Vladivostok
Økonomiske Forum:
Etabler  et  stor-eurasisk
partnerskab
3. september 2016 – I sin hovedtale til det andet årlige
Østlige  Økonomiske  Forum  i  Vladivostok,  der  bragte  3000
deltagere  fra  35  nationer  sammen,  fremlagde  den  russiske
præsident Putin det, han kaldte »store, ambitiøse, komplekse
og  langsigtede  opgaver«  for  at  transformere  Rusland
fjernøstlige  område  til  at  være  et  omdrejningspunkt  for
eurasisk udvikling som helhed.

Som lovet havde ØØF en meget stærk deltagelse fra Sydkorea og
Japan  i  særdeleshed,  under  anførsel  af  deres  respektive
regeringschefer, Park Geun-hye og Shinzo Abe, som hver især
også havde et bilateralt møde med Putin på sidelinjen af ØØF.

Putin placerede Ruslands strategi for det fjernøstlige område
i de generelle planer for global, økonomisk udvikling. »Vi
arbejder kontinuerligt for at udvikle den Eurasiske Økonomiske
Union  og  udvide  dens  internationale  bånd«,  sagde  han,
inklusive  »en  økonomisk  samarbejdsaftale  mellem  EAEU  og
Folkerepublikken  Kina«,  såvel  som  også  Shanghai
Samarbejdsorganisationen  (SCO).  »Vi  mener,  at  dette
integrationsnetværk  og  systemet  med  multilaterale  og
bilaterale  aftaler,  inklusive  aftalerne  om  frihandelszoner,
kunne  blive  fundamentet  for  at  udvikle  et  stor-eurasisk
partnerskab«, erklærede han.

Putin  fortsatte  dernæst  med  at  opregne  nogle  af  de
fællesprojekter,  der  er  i  gang  eller  er  foreslået:

* »For det første, en stabil energi-infrastruktur. Vi støtter
de russiske, japanske, sydkoreanske og kinesiske selskabers
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initiativ for at skabe en super-energiring, der forbinder vore
lande.«

* »For det andet, transport-infrastruktur.«

*  »Det  tredje  [er]  …  udvikling  af  teknologier  inden  for
digitalisering, telekommunikation og internettet.«

* »For det fjerde, har vi brug for menneskelige ressourcer og
skabelse af et teknologisk fundament for fremtiden. I denne
henseende inviterer vi partnere til at gå med i projektet om
at  opbygge  et  internationalt  videnskabs-,  uddannelses-  og
teknologikompleks på Russky-øen.«

Sydkoreas præsident Park Geun-hye responderede positivt til
Putins fremgangsmåde. »Præsident Putin forfølger en ny, østlig
politik, der indsprøjter nyt liv i dette område og udvikler
dets potentiale med en vision, der kan blive til virkelighed«,
erklærede  hun.  »Hvis  vi  parrer  sydkoreansk  kapital  og
forarbejdningsteknologi med russisk grundforskning og russiske
ressourcer, ville dette gøre det muligt for os at skabe en
konkurrencedygtig, industriel base.«

(En længere reportage om Putins tale kan læses på engelsk her:
http://sputniknews.com/politics/20160903/1044918709/putin-east
ern-economic-forum.html)     
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